neficio irrigationis indigeat, fraternitati tuae prae-

sentium auctoritate mandamus quatenus eisdem

monachis et fratribus suis nec non et aliis ad fidem

de novo conversis in ecclesiasticis sacramentis et

aliis quae ad ampliandum Ghristianae religionis cul-

tum spectare noscuntur tandiu curam officii pasto-

ralis impendas, donec, divina faciente clementia,

adeoibidemnumerusfidelium augeaturutproprium

possint episcopum obtinere (104). Episcopos etiam

et alios ecclesiarum praslatos ac terrae magnates

moneas soUicitiusetinducas utproDeo et propter

nicaverit suas postulet probationes admitli, non '' Deum eis propitii ac favorabiles existentes, ubid

est ante absolutionem illiusaliquatenus audiendus,

cum elsi pro certo constaret in illum rationabiliter

excommunicationi3sententiampromuIgatam,nihilo-

minus ei essel absolutio secundum formam Eccle-

siae impendenda (101) humiliter postulanti. Et ideo

in hoc casu illum credimus juxta formam Ecclesiae

protinus absolvendum,utsicdemum probationibus

utriusque partis admissis, utrum juste an injuste

ligatus fuerit decernatur.

Datum Laterani, Kal. Septembri8,anno tertiode-

cimo.

cxxvin.
GNESNENSI ARCHIEPISCOPO.

De Prussis noviter conversis.

(Laterani, ii Nonas Septembris.)

(102) Gceleslis agricolaJesusGhristussemetipsum

vitem veram et ferlilem invinea sua electa planta-

vit, ex qua multitudo palmitum prodiens, non

solum illam' amcBnam viroribus, verum etiam

fructibus redderet gratiosam. Ex ista nimirumvite

tot quotidie palmites pullulantquod in ecclesiasticae

unitatis radice fundali, ad sanclae conversationis

gnumfuerit gratiam, solatium ethumanitatem im-

pendanl.

Datum Laterani, ii Nonas Septembris, anno ter-

tio decimo.

CXXIX.

JOANNI EPISCOPO ALBANEN8I.

Confirmal quamdam senlentiam.

(Laterani, ii Kal. Septembris.)

His quae judicio sunt vel concordia terminatade-

cet nos robur apostolicum impertiri, ne sopitaeque-

rimoniae reviviscant, et relabantur iterum in reci-

divae scrupulum quaestionis. Cum igitur dilectus

filius Benedictus tituli Sanctae Susanna} presbyter

cardinalis causam quae inter te ex parte una et mo-

D nasterium Cryptae ferratae ex alteravertebatursuper

institutioneacdestitutionepresbyteriecclesiaeSancti

Nicolai de Neptuno sententiae calculo duxerit ter-

minandam nos tuis justis precibus inclinati eam-

dera sententiam, exigente justitia promulgatam,

auctoritate apostolica confirmamus et praesentia

scripti patrocinio communimus ; cujustenorem de

verbo ad verbum praesentibus fecimus adnotari